



COMUNE DI TRATALIAS

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

PROGETTO ESECUTIVO

VALORIZZAZIONE DELL'EX TRACCIATO FERROVIARIO REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE

Allegato E

Prot. n. _____

del _____

Data: Settembre 2016

Approvazione:

Del. G.P. n. _____

del _____



Computo degli Oneri di Sicurezza

Responsabile unico del procedimento: ingegner Roberto Latti

Progettazione:
Studio S.P.A.I. Associati
Ing. Massimiliano Piras e Arch. Ancilla Serafini

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	AP1.3.A.01A	Costo di visite specialistiche ed esami in loco: medicina occupazionale: visita medica specialistica del lavoro (1 ^o visita): 6	L/cad	6,000		
		SOMMANO	L/cad	6,000	€ 35,00	€ 210,00
2	AP1.1.A.02A	Costo di visite specialistiche ed esami in loco: cardiologia: visita cardiologica 6	L/cad	6,000		
		SOMMANO	L/cad	6,000	€ 50,00	€ 300,00
3	AP1.3.A.01A	Costo di visite specialistiche ed esami in loco: medicina occupazionale: visita medica specialistica del lavoro (1 ^o visita): 6	L/cad	6,000		
		SOMMANO	L/cad	6,000	€ 35,00	€ 210,00
4	AP1.6.A.02A	visita otorinolaringoiatrica: 6	L/cad	6,000		
		SOMMANO	L/cad	6,000	€ 40,00	€ 240,00
5	AP1.8.A.01A	torace standard: 6	L/cad	6,000		
		SOMMANO	L/cad	6,000	€ 35,00	€ 210,00
6	AP1.9.A.01A	visita ortopedica generale: 6	L/cad	6,000		
		SOMMANO	L/cad	6,000	€ 40,00	€ 240,00
7	AP2.1.A.01A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione della testa: elmetto di protezione: 6	L/n.	6,000		
		SOMMANO	L/n.	6,000	€ 5,32	€ 31,92
8	AP2.2.A.01A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione degli occhi e del viso: occhiali a stanghetta con ripari laterali: 6	L/n.	6,000		
		SOMMANO	L/n.	6,000	€ 6,71	€ 40,26
9	AP2.3.A.06A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione dell'udito: cuffie da montare su elmetti: 5	L/n.	5,000		
		SOMMANO	L/n.	5,000	€ 17,04	€ 85,20
10	AP2.4.A.03A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione delle vie respiratorie: semimaschera antipolvere/antigas: 4	L/n.	4,000		
		SOMMANO	L/n.	4,000	€ 20,66	€ 82,64
		A RIPORTARE				€ 1 650,02

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 1 650,02
11	AP2.5.A01A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione degli arti superiori: guanti per rischi meccanici 12	L/n.	12,000		
		SOMMANO	L/n.	12,000	€ 8,78	€ 105,36
12	AP2.5.A05A	guanti elettricamente isolanti 2	L/n.	2,000		
		SOMMANO	L/n.	2,000	€ 7,23	€ 14,46
13	AP2.6.A.03A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione del corpo: indumenti di protezione contro i rischi meccanici: tuta 6	L/n.	6,000		
		SOMMANO	L/n.	6,000	€ 56,81	€ 340,86
14	AP2.7.A02A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione degli arti inferiori: scarpe 6	L/n.	6,000		
		SOMMANO	L/n.	6,000	€ 41,32	€ 247,92
15	AP2.7.A01A	stivali 6	L/n.	6,000		
		SOMMANO	L/n.	6,000	€ 15,49	€ 92,94
16	AP3.2.A01A	Costo di acquisto di armadietto di pronto soccorso con cassetta di pronto soccorso completa di tutte le attrezzature mediche e dei medicinali richiesti dalla normativa vigente, barella ripiegabile, 1	L/cad	1,000		
		SOMMANO	L/cad	1,000	€ 309,63	€ 309,63
17	AP4.1.A01A	Formazione in materia di sicurezza Corso di formazione e/o aggiornamento per la sicurezza nei cantieri, della durata di 16 ore(*): 6	L/per	6,000		
		SOMMANO	L/per	6,000	€ 61,97	€ 371,82
18	AP4.2.A01A	Formazione in materia di sicurezza Corso di formazione per operatori responsabili della prevenzione degli incendi nei cantieri, della durata di 7 ore (*): 1	L/per	1,000		
		SOMMANO	L/per	1,000	€ 206,58	€ 206,58
19	AP7.10.14A	Costo di acquisto di cartelli di obbligo, divieto, pericolo, informazione e salvataggio su supporto in alluminio: (cod. 281) formato 1500x1000: 2	L/n.	2,000		
		SOMMANO	L/n.	2,000	€ 63,06	€ 126,12
20	OP4.1A.01.A	Costo di utilizzo di baraccamenti con box prefabbricati per uffici, spogliatoi, infermeria e servizi igienici con struttura costituita da profili				
		A R I P O R T A R E				€ 3 465,71

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 3 465,71
21	OP4.1A.01.B	metallici, tamponamento e copertura in pannelli dimensioni (la. x lu. x alt.) 240x360x240: per il primo mese 1 SOMMANO	L/cad L/cad	1,000 1,000	€ 187,99	€ 187,99
		per ogni mese successivo				
22	MD2.1A.01A	5 SOMMANO	L/cad L/cad	5,000 5,000	€ 38,73	€ 193,65
		Vigilanza di cantiere Adetto alla vigilanza continuativa o saltuaria di cantiere per il controllo del rispetto delle indicazioni dei piani di sicurezza e delle condizioni di lavoro:				
		36 SOMMANO	L/ora L/ora	36,000 36,000	€ 25,82	€ 929,52
23	OP8.1.A06A	Costo di acquisto di apparecchi di illuminazione per cantiere: fari alogeni su piedistallo, 1500 W, stagni IP 55: 4 SOMMANO	L/cad L/cad	4,000 4,000	€ 131,70	€ 526,80
24	OP2.1.A01.A	Costo di utilizzo di armatura di parete di scavo costituito da tavolato e puntelli di legno, compreso armo e disarmo: fino ad una altezza di 3 m di parete di scavo armata: per il primo mese 56 SOMMANO	L/mq L/mq	56,000 56,000	€ 30,99	€ 1 735,44
25	OP2.1.A01.B	per ogni mese successivo				
		27x 3 SOMMANO	L/mq L/mq	81,000 81,000	€ 10,33	€ 836,73
26	OP10.1A.01.A	Costo di utilizzo di parapetto costituito da corrimano, corrente intermedio e fermapiedi in legno: corrimano collocato all'altezza di 1 metro dal piano di calpestio, tavola fermapiedi alta 40 cm aderente al piano di camminamento, montanti ogni 50 cm: per il primo mese 58 SOMMANO	L/m L/m	58,000 58,000	€ 10,33	€ 599,14
27	OP10.1A.01.B	per ogni mese successivo				
		58x 6 SOMMANO	L/m L/m	348,000 348,000	€ 0,52	€ 180,96
28	OP21.1.A.01A	Costo di acquisto di rete di messa a terra costituita da dispersori a picchetto e conduttori di terra. dispersori di terra a picchetto conforme CEI 11-8 picchetto in profilato a croce in acciaio, dimensioni mm 50x50x5 6 SOMMANO	L/m L/m	6,000 6,000	€ 4,13	€ 24,78
		A R I P O R T A R E				€ 8 680,72

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 8 680,72
29	OP21.1.B.03A	Costo di acquisto di rete di messa a terra costituita da dispersori a picchetto e conduttori di terra. rete di collegamento equipotenziale costituita da conduttori tondo: a terra in rame, diametro 50 mmq: 80	L/m	80,000		
		SOMMANO	L/m	80,000	€ 2,07	€ 165,60
30	OP21.1.D.04A	Costo di acquisto di rete di messa a terra costituita da dispersori a picchetto e conduttori di terra. quadri elettrici di cantiere (ASC): quadretto secondario a spina, 4 prese (IP65): 4	L/n.	4,000		
		SOMMANO	L/n.	4,000	€ 207,26	€ 829,04
31	OP20.1A.01.A	Costo di utilizzo di recinzione di cantiere costituita da steccato di legno (piantoni e correnti) ed elemento di chiusura in : rete plastificata: per il primo mese 700	L/mq	700,000		
		SOMMANO	L/mq	700,000	€ 4,65	€ 3 255,00
32	OP20.1A.01.B	per ogni mese successivo 700x 5	L/mq	3 500,000		
		SOMMANO	L/mq	3 500,000	€ 0,26	€ 910,00
	A	COMPLESSIVAMENTE				€ 13 840,36

QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO
	RIPORTO	
A	COMPLESSIVAMENTE	<u>€ 13 840,36</u>
	A RIPORTARE	

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
INDICE		
AP1.3.A.01A	Costo di visite specialistiche ed esami in loco: medicina occupazionale: visit	1
AP1.1.A.02A	Costo di visite specialistiche ed esami in loco: cardiologia: visita cardiolog	1
AP1.3.A.01A	Costo di visite specialistiche ed esami in loco: medicina occupazionale: visit	1
AP1.6.A.02A	visita otorinolaringoiatrica:	1
AP1.8.A.01A	torace standard:	1
AP1.9.A.01A	visita ortopedica generale:	1
AP2.1.A01A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione della testa: elmetto di protezio	1
AP2.2.A01A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione degli occhi e del viso: occhiali	1
AP2.3.A06A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione dell'udito: cuffie da montare su	1
AP2.4.A03A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione delle vie respiratorie: semimasc	1
AP2.5.A01A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione degli arti superiori: guanti per	2
AP2.5.A05A	guanti elettricamente isolanti	2
AP2.6.A.03A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione del corpo: indumenti di protezio	2
AP2.7.A02A	Costo di acquisto di dispositivo di protezione degli arti inferiori: scarpe	2
AP2.7.A01A	stivali	2
AP3.2.A01A	Costo di acquisto di armadietto di pronto soccorso con cassetta di pronto soccor	2
AP4.1.A01A	Formazione in materia di sicurezza Corso di formazione e/o aggiornamento per la	2
AP4.2.A01A	Formazione in materia di sicurezza Corso di formazione per operatori responsabi	2
AP7.1O.14A	Costo di acquisto di cartelli di obbligo, divieto, pericolo, informazione e sal	2
OP4.1A.01.A	Costo di utilizzo di baraccamenti con box prefabbricati per uffici, spogliatoi,	3
OP4.1A.01.B	per ogni mese successivo	3
MD2.1A.01A	Vigilanza di cantiere Adetto alla vigilanza continuativa o saltuaria di cantier	3
OP8.1.A06A	Costo di acquisto di apparecchi di illuminazione per cantiere: fari alogeni su	3
OP2.1.A01.A	Costo di utilizzo di armatura di parete di scavo costituito da tavolato e puntel	3
OP2.1.A01.B	per ogni mese successivo	3
OP10.1A.01.A	Costo di utilizzo di parapetto costituito da corrimano, corrente intermedio e f	3
OP10.1A.01.B	per ogni mese successivo	3
OP21.1.A.01A	Costo di acquisto di rete di messa a terra costituita da dispersori a picchetto	3
OP21.1.B.03A	Costo di acquisto di rete di messa a terra costituita da dispersori a picchetto	4
OP21.1.D.04A	Costo di acquisto di rete di messa a terra costituita da dispersori a picchetto	4
OP20.1A.01.A	Costo di utilizzo di recinzione di cantiere costituita da steccato di legno (pi	4
OP20.1A.01.B	per ogni mese successivo	4